



## § 15

### Revidering av Vision 2013 – ett Stockholm i världsklass

#### Beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

#### Ärendet

Stadsledningskontoret har upprättat ett förslag till revidering av Vision 2030 – ett Stockholm i världsklass. Det nu gällande visionsdokumentet antogs av kommunfullmäktige i juni 2007. Revideringen motiveras av omvärldsförändringar i form av snabbare befolkningsökning, nya grupper med behov av stöd, förändrade krav på den kommunala servicen samt nya stora infrastruktursatsningar. Visionen redovisas under tre huvudteman: Stockholmarnas stad, Innovativ och växande samt Mångsidig och upplevelserik. Förvaltningen anser att förslaget är välskrivet, har strukturerats om och blivit något kortare och tydligare. Förvaltningen har, med undantag för några kommentarer till vissa avsnitt, inga invändningar mot förslaget till reviderad version av Vision 2030.

#### Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 augusti 2014. Dnr 1.5.1.-342-2014.

#### Förslag till beslut

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) yrkade att nämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Mia Päärne m.fl. (S) yrkade på återremiss av ärendet.

Ledamoten Anki Erdmann (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

#### Beslutsgång

Ordföranden ställde först socialdemokraternas förslag om återremiss mot att ärendet skulle avgöras vid sammanträdet. Nämnden avslog förslaget om återremiss. Socialdemokraterna beslutade därefter att avstå från att delta i beslut i ärendet.

Ordföranden ställde därefter de olika förslagen till beslut i ärendet mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

#### Reservation

Ledamoten Anki Erdmann (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.

- Avstyrka förslaget till reviderad Vision för Stockholm år 2030



- Dessutom framföra följande

Både nuvarande vision och förslag till revidering är politiska styrdokument beslutade och styrda av alliansen. Vårt parti hade egna förslag när visionen beslutades. När något så viktigt som stadens vision tas fram eller revideras måste exempelvis medborgarinflytandet vara mycket grundligare och mer omfattande än några fokusgrupper och e-postade synpunkter. Medarbetare på alla nivåer måste också få ett verkligt inflytande.

#### **Särskilt uttalande I**

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) och ledamoten Burhan Yildiz (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

Vision 2030 antogs av Kommunfullmäktige för sju år sedan och sedan dess har mycket hänt i både Sverige och vår omvärld som gör att det är viktigt att, precis som med alla styrdokument och riktlinjer i en lärande organisation, se över och vid behov uppdatera texten.

Vi tycker att Stadsledningskontoret har gjort helt rätt när de i det reviderade visionsdokumentet tydligare och kraftfullare lyft fram den stora vikten och värdet av frågor som en god utbildning för alla, förbättrad delaktighet, trygghet, mångfald, medinflytande och personlig service avpassad till individers olika behov.

Vi instämmer i denna prioritering, tackar för välskriven text från såväl Stadsledningskontoret som stadsdelsförvaltningen och vill utöver de tankar som lyfts i dessa texter särskilt understryka betydelsen av en god kommunikation präglad av lyhördhet och effektiv samverkan mellan de olika fackförvaltningarna och nämnder och förvaltningar i alla delar av staden. Vi gläds över, bland annat av den anledningen, att flera av förvaltningarna som länge funnits lokaliserade i innerstaden nu kommer att flytta till ytterstaden, bland annat till Rinkeby.

Som ett sorts lokalt komplement till Vision 2030 lyfter vi i vår vision för Järva fram att en god samverkan mellan kommunen och andra aktörer är central för att främja en positiv utveckling i Järva: I Järvaområdet finns det såväl utmaningar som mycket bra förutsättningar för en bra utveckling och ibland stöter man på uppfattningen att det bara är staten eller kommunen som kan och ska ordna, organisera och lägga allt tillrätta för alla. Man glömmer då att samhället som helhet är större och kraftfullare än så: också andra aktörer i form av till exempel föräldrar, föreningar och företag - enskilda och i samverkan - är av avgörande betydelse för ett samhälles utveckling.



För att möjliggöra en bra utveckling i vårt område gäller det att vi som bor och jobbar här tillsammans arbetar vidare på det goda som av många aktörer (bland annat föräldrar, föreningar, företag, förskolor och skolor samt olika myndigheter) har gjorts de senaste åren. På så sätt kan alla utifrån sin egen förmåga, sina förutsättningar och sina egna val ges bra möjligheter att bland annat genom studier och arbete bidra till samhällsutvecklingen. Vi tror att detta är viktigt att vårda och uppmuntra både för att studier och arbete genom egen ansträngning och eget ansvar ger människor större möjligheter att växa som individer men också för att dessa saker stärker banden och tilliten mellan individer och till den större gemenskapen. Dock, det kanske viktigaste skälet är att med fler som jobbar och bidrar blir de gemensamma resurserna också större och vi kan då tillsammans bättre ta hand om de av oss som ibland behöver extra hjälp när de har det svårt. Vi i Alliansen är förberedda att tillsammans och i samverkan med andra aktörer göra vad vi kan för ett ännu bättre Järva

#### **Särskilt uttalande 2**

Vice ordföranden Mia Päärne m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.

Den nuvarande visionen och förslaget till revidering är politiska styrdokument beslutade och styrda av den moderatledda alliansen. Våra partier hade egna förslag när visionen beslutades. Vi känner inte igen oss i beskrivningen i ärendet att arbetet med revideringen skulle ha varit brett förankrat. När något så viktigt som stadens vision tas fram eller revideras måste exempelvis medborgarinflytandet vara mycket grundligare och mer omfattande än några fokusgrupper och e-postade synpunkter. Medarbetare på alla nivåer måste också få ett verkligt inflytande.

Visionen för Stockholms stad behöver revideras men att göra det så nära ett allmänt val är både dumt och tidsödande. Vid ett maktskifte i stadshuset kommer stadens prioriteringar förändras och därmed också visionen.

#### **Särskilt uttalande 3**

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Miljöpartiet de Gröna anser att förslaget är välskrivet, har strukturerats om och blivit något kortare och tydligare, men har inte samma vision på flera områden. Miljöpartiet de Gröna har flera synpunkter på förslaget till reviderad version av Vision 2030.



### **Utvecklingstendenser**

Stockholmarnas stad

Förtroendet för politiker och tjänstemän måste vara starkt. Dialogen med stockholmarna behöver utvecklas för att underlätta en positiv utveckling av staden. Därför vill vi bl.a. att politiker som sitter i Stadsdelsnämnderna ska väljas direkt d.v.s. via personval senast år 2030.

Kompetensförsörjningsfrågor kommer alltmer i centrum. En ny syn på vård- och serviceyrken är avgörande liksom ett starkt ledarskap. Likaså är det viktigt att höja statusen för de pedagogiska yrkena där rekryteringsbehovet är mycket stort. Vår vision är att skapa bättre villkor och bättre lön till alla anställda inom dessa yrken.

### **Mångsidig och upplevelserik**

Den stora bristen på lägenheter, framför allt på små lägenheter och studentbostäder, har lett till att stadens mål för bostadsbyggandet har reviderats upp till 140 000 nya bostäder till år 2030. Om detta mål över huvudtaget ska vara möjligt och samtidigt behålla befintliga naturområden i Stockholm, måste Bromma flygplats läggas ner.

### **Delaktiga och trygga**

Inom staden behöver olika samrådsprocesser och medborgardialoger med invånarna utvecklas. Erfarenheterna från Rinkeby-Kista tyder på att detta blir särskilt viktigt i anslutning till den kommande förtätningen av bebyggelsen inom olika delar av staden. När det gäller valdeltagande, trygghet och ren miljö är skillnaderna mellan olika delar av staden stora. Invånarna i Rinkeby uppvisar låga värden i samtliga dessa avseenden. Valdeltagandet i Rinkeby-Kista ligger som helhet i storleksordningen 20-25 procentenheter under genomsnittet för staden i de allmänna valen, samt ca 30% under genomsnittet i EU-valet Rinkeby utgör en av de tre stadsdelsområden där invånarna är minst nöjda med renhet och städning. För att i enlighet med Vision 2030 få nämnda värden att väsentligt bli bättre kommer det att krävas långsiktiga och omfattande insatser vad avser såväl infrastruktur, bostäder, skola, socialtjänst, fritid och kultur.

### **Mångsidig och upplevelserik**

Ett välfungerande transportsystem

Att koppla samman tunnelbanans norra och södra grenar på Blå linjen skulle medföra stor utvecklingspotential för berörda stadsdelar (Rinkeby, Tensta, Hjulsta, Akalla, Husby och Kista) vad gäller bostäder, arbetsplatser samt offentlig och kommersiell service. Härigenom skulle också förutsättningarna för en integrerad och sammanhållen stad öka. Att dessutom bygga en helt ny t-banelinje



## RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
28 AUGUSTI 2014  
BLAD 26

skulle göra Stockholms kollektivtrafik mycket mer attraktiv och detta borde prioriteras i stället för Förbifarten runt huvudstaden.